温岭市人事劳动社会保障局文件

温人劳社专〔2010〕67号

关于2010年度全市专业技术资格

评审计划及有关事项的通知
各镇人民政府、街道办事处，市直各有关单位：
根据《浙江省人力资源和社会保障厅关于印发2010年度高级专业技术资格评审计划的通知》(浙人社发〔2010〕152号)和《台州市人事局关于印发2010年全市专业技术资格评审计划及有关事项的通知》(台人专[2010]97号)文件精神，结合温岭实际，我们制定了《2010年度全市专业技术资格评审计划》，现印发给你们，并就有关事项通知如下：
一、评审工作必须严格按照《浙江省专业技术资格评审工作实施细则（试行）》（浙人专〔2006〕351号）和《台州市专业技术资格评审工作实施办法（试行）》（台人专〔2007〕109号）有关规定要求进行。

二、申报专业技术资格的送审材料，必须符合规定的要求和送审程序。有主管部门的企事业单位由主管部门统一送审，无主管部门的企事业单位申报人员已办理人事代理手续的,由市人才交流中心统一送审。各主管部门和市人才交流中心要把好材料审核关，要求申报对象的送审材料在本单位范围内进行公示，对有问题反映的会同主管部门进行调查核实；申报对象要对本人申报材料的真实性负责，并在《专业技术资格评审材料真实性保证书》（附件7）上签字。对在申报过程中有弄虚作假行为的申报对象，其申报材料一律予以退回，并从评审次年起3年内不得申报高一级专业技术资格，已参加评审取得资格的取消其资格。
三、计算机、外语及继续教育的要求：
1、根据浙人发〔2008〕99号通知，从2008年5月1日起，凡年满45周岁人员在申报专业技术资格评审时，计算机应用能力考试不作要求。计算机应用能力考试其它免试条件仍按《浙江省专业技术资格评审工作实施细则（试行）》（浙人专〔2006〕351号）规定执行。除符合免考条件外，凡年龄在45周岁以下，申报评审中级专业技术资格的人员须获得3个科目（模块）的全国专业技术人员计算机应用能力考试成绩合格证书；申报评审高级专业技术资格的人员必须获得4个科目（模块）的全国专业技术人员计算机应用能力考试成绩合格证书。
2、申报评审对象所需外语条件仍按浙人专[2007]80号文件规定执行。申报专业技术资格应参加全国职称外语相应等级考试。申报正高级专业技术资格的人员统一参加A级考试，申报副高级（含不分正、副高级别的系列）专业技术资格的参加B级考试，申报中级专业技术资格的参加C级考试。

3、本年度评审专业技术资格对象必须完成《专业技术人员心理调适能力》和《专业技术人员应对突发事件能力》的培训，并考核合格。
四、从外省、中央部属单位调入和军队转业的专业技术人员，对其原取得的中级专业技术资格，需提供外省地市级人事部门、中央部属单位和军队的公布资格文件、专业技术资格评审表、中级专业技术资格证书、调动有关证明，填写《调入专业技术人员资格审定表》，经所在县（市、区）人事劳动社会保障局或市级主管部门审核后，送市人事局确认，确认通过人员换发台州市中级专业技术资格证书；对其原取得的高级专业技术资格，需提供外省省级人事部门、中央部属单位和军队的公布资格文件、专业技术资格评审表、高级专业技术资格证书、调动有关证明，填写《调入专业技术人员资格审定表》，经市人事局审核后，送省人事厅确认，确认通过人员换发浙江省高级专业技术资格证书；对于确认材料不符合规定或者依据材料不充分、有疑义，确认有困难的，需提供担任下一级专业技术职务以来有关材料，送相应的中、高级专业技术资格评审委员会评审后确认，各评委办公室要将这部分对象按照确认的要求与其他申报对象分列评审，评审通过人员认可原专业技术资格，直接换发中级或高级专业技术资格证书。
五、取得国外相应学历学位的人员，需提供国家教育部国外学历学位认证证书，方可按相应学历学位申报专业技术资格评价。
六、其他有关问题
1、对我省经批准奔赴灾区参与抗震救灾和支援青川县灾后恢复重建工作的专业技术人员，在晋升专业技术资格时可享受优惠政策按台人专【2009】88号文件执行。
2、今年继续开展专业技术人员资格评审网上申报工作，申报说明见附件10。
附件：
1、2010年度市级专业技术资格评审计划
2、推荐高级专业技术资格人员情况综合表
3、破格推荐高级专业技术资格人员审批表
4、职称外语免试审核表
5、计算机应用能力免试审核表
6、评委会评审对象资格审查花名册
7、专业技术资格评审材料真实性保证书
8、推荐中级专业技术资格人员情况综合表
9、破格推荐中级专业技术资格人员审批表
10、网上申报说明

          二○一○年六月一日
	附件1：
2010年度市级专业技术资格评审计划
序
号
评 委 名 称
所评资格名称
评审时间
接收材料
截止时间
材料接收
单位及电话
备  注
1
温岭市中学教师中级专业技术资格评委会
评审中学一级教师、实验师
11月
9月30日
市人劳社局专技科
86222500
2
温岭市中学教师初级专业技术资格评委会
评审中学二级教师、助理实验师
11月
9月30日
市人劳社局专技科
86222500
3
温岭市小学教师中级专业技术资格评委会
评审小学高级教师
11月
9月30日
市人劳社局专技科
86222500
4

温岭市小学教师初级专业技术资格评委会
评审小学一级教师
11月
9月30日
市人劳社局专技科
86222500
5

温岭市工程技术中级专业技术资格评委会
评审工程师
10月中旬
9月中旬
市人劳社局专技科
86222500
机械、电气、仪器及仪表、硅酸盐、非金属及新型建材、冶炼轧制及加工、能源、采矿及矿建、家电、轻工、纺织及丝绸、家具及皮塑、粮食、无机化工及农用化工、石油化工及有机化工、精细化工、橡胶工业、劳动安全工程管理、锅炉及压力容器安全、计算机整机与元器件、无线电通信技术、计量、标准、质量、地质、土管、探矿及物探、测试、测绘、环保专业对象
6

温岭市工程技术初级专业技术资格评委会
评审技术员、助理工程师
10月中旬
9月中旬
市人劳社局专技科
86222500
同上

7

温岭市船舶行业工程技术中级专业技术资格评委会
评审工程师
10月中旬
9月中旬
市人劳社局专技科
86222500
船体、船机、船电专业
8

温岭市船舶行业工程技术初级专业技术资格评委会
评审技术员、助理工程师
10月中旬
9月中旬
市人劳社局专技科
86222500
船体、船机、船电专业
9

温岭市建筑、交通、水利工程技术初级专业技术资格评委会
评审技术员、助理工程师
10月下旬
9月中旬
市人劳社局专技科
86222500
10

温岭市建筑工程中级专业技术资格评委会
评审工程师
10月下旬
9月中旬
市人劳社局专技科
86222500
建筑设计、规划、建筑施工、施工监理等专业
11

温岭市农业技术中级专业技术资格评委会
评审农艺师、畜牧师、兽医师
10月上旬
9月中旬
市人劳社局专技科
86222500
12

温岭市农业技术初级专业技术资格评委会
评审农艺、畜牧、兽医初级
10月上旬
9月中旬
市人劳社局专技科
86222500
水产、林业工程初级

13

台州市中专教师中级专业技术资格评委会

评审讲师，推荐高级讲师、副研究员、高级实验员

9月中旬
8月10日
市人劳社局专技科
86222500
14
台州市中学教师高级专业技术资格评委会
评审中学高级教师
10月下旬
9月20日
市人劳社局专技科
86222500

15
台州市小学教师中级专业技术资格评委会
推荐中学高级教师
9月下旬
8月20日
市人劳社局专技科
86222500
全市小学、幼儿园申报对象
16
台州市中小学教育管理中级专业技术资格评委会
评审研究实习员、助理研究员，推荐高级
9月下旬
8月20日
市人劳社局专技科
86222500

17

台州市党校系统教师中级专业技术资格评委会
评审讲师，推荐教授、副教授
9月下旬
8月30日
市人劳社局专技科
86222500

18
台州市技校教师中级专业技术资格评委会
评审讲师，推荐高级讲师
9月下旬
8月30日
市人劳社局专技科
86222500

19
台州市人事局、市经委
推荐教授级高级工程师
直接推荐
9月10日
市人劳社局专技科
86222500

20
台州市工程技术中级专业技术资格评委会
推荐高级工程师
8月中旬
7月20日
市人劳社局专技科
86222500
机械、电气、仪器及仪表、硅酸盐、非金属及新型建材、冶炼轧制及加工、能源、采矿及矿建、家电、轻工、纺织及丝绸、家具及皮塑、粮食、无机化工及农用化工、石油化工及有机化工、精细化工、橡胶工业、劳动安全工程管理、锅炉及压力容器安全、计算机整机与元器件、无线电通信技术、计量、标准、质量、地质、土管、探矿及物探、测试、测绘、环保专业对象
21
台州市交通工程中级专业技术资格评委会
评审工程师，推荐高级工程师
8月中旬
7月10日
市人劳社局专技科
86222500
道路及桥梁工程、交通运输、海运船舶专业对象
22
台州市水利工程中级专业技术资格评委会
评审工程师，推荐高级工程师
9月中旬
8月20日
市人劳社局专技科
86222500
水工地勘、水利水文专业对象
23
台州市水产工程中级专业技术资格评委会
评审工程师，推荐高级工程师
9月中旬
8月20日
市人劳社局专技科
86222500
水产养殖及渔业资源、工业捕捞与水产品加工及制冷专业对象
24
台州市建筑工程中级专业技术资格评委会
推荐高级工程师
9月中旬
8月10日
市人劳社局专技科
86222500
建筑设计及规划、建筑施工、监理专业对象
25
台州市广播电视工程中级专业技术资格评委会
评审工程师，推荐高级工程师
8月上旬
6月30日
市人劳社局专技科
86222500
广播电视工程专业对象
26
台州市林业工程中级专业技术资格评委会
评审工程师，推荐高级工程师
9月上旬
7月30日
市人劳社局专技科
86222500
农机推广、农村能源、林业、森工专业对象
27
台州市医药行业中级专业技术资格评委会
评审工程师、主管（中）药（技）师，推荐高级工程师、副主任（中）药（技）师
9月中旬
8月20日
市人劳社局专技科
86222500
医药工程、医药器械、（中）药学专业对象
 28
台州市农业技术中级专业技术资格评委会
推荐高级农艺（畜牧、兽医）师
7月中旬
6月20日
市人劳社局专技科
86222500

29
台州市卫生技术中级专业技术资格评委会
推荐主任（中）医(药、护、技)师、副主任（中）医(药、护、技)师
8月上旬
6月30日
市人劳社局专技科
86222500

30
台州市计划生育卫技中级专业技术资格评委会
推荐主管医(技、护)师、副主任医(技、护)师
8月下旬
7月10日
市人劳社局专技科
86222500

31
台州市经济专业中级专业技术资格评委会
推荐高级经济师
8月下旬
7月10日
市人劳社局专技科
86222500

32
统计专业技术资格
推荐高级统计师
直接推荐
9月10日
市人劳社局专技科
86222500
考评结合
33
审计专业技术资格
推荐高级审计师
直接推荐
2011年3月10日
市人劳社局专技科
86222500
考评结合
34
会计专业技术资格
推荐高级会计师
直接推荐
11月20日
市人劳社局专技科
86222500
考评结合
35
台州市档案专业中级专业技术资格评委会
推荐副研究馆员、研究馆员
7月中旬
6月20日
市人劳社局专技科
86222500

36
台州市新闻专业人员中级专业技术资格评委会
评审记者、编辑，推荐高级记者、编辑
9月中旬
7月30日
市人劳社局专技科
86222500

37
出版专业
推荐高级
视情再定
8月30日
市人劳社局专技科
86222500
38
文学创作
评审初、中级，推荐高级
视情再定
9月20日
市人劳社局专技科
86222500
39
台州市工艺美术中级专业技术资格评委会
评审工艺美术师，推荐高级工艺美术师
2011年
1月下旬
12月30日
市人劳社局专技科
86222500
40
自然科学研究人员
评审初、中级，推荐高级
视情再定
7月20日
市人劳社局专技科
86222500
 41
社会科学研究人员
评审初、中级，推荐高级
视情再定
9月10日
市人劳社局专技科
86222500

42
台州市播音专业初级专业技术资格评委会
评审二、三级播音员，推荐一级播音员、主任播音员
7月中旬
6月30日
市人劳社局专技科
86222500

43
艺术专业、美术专业
评审初、中级，推荐高级
视情再定
8月20日
市人劳社局专技科
86222500

44
文物博物专业
评审初、中级，推荐高级
视情再定
8月10日
市人劳社局专技科
86222500

45
台州市图书资料初中级专业技术资格评委会
评审助馆、管理员、馆员，推荐高级
视情再定
7月30日
市人劳社局专技科
86222500

46
台州市群文专业初中级专业技术资格评委会
评审管理员、助馆、馆员，推荐高级
8月中旬
7月10日
市人劳社局专技科
86222500

47
台州市电影放映人员初级专业技术资格评委会
评审技术员，推荐放映技师、主任技师
直接委托
7月30日
市人劳社局专技科
86222500

48
台州市体育教练员中级专业技术资格评委会
评审三级教练、二级教练，推荐一级教练、高级教练
视情再定
8月20日
市人劳社局专技科
86222500

49
翻译专业
推荐副译审、译审
直接委托
6月30日
市人劳社局专技科
86222500

50
台州市律师专业人员中级专业技术资格评委会
评审三级律师,推荐二级律师、一级律师
7月中旬
6月20日
市人劳社局专技科
86222500

51
公证员
评审三级公证员，推荐二级公证员、一级公证员
视情再定
6月20日
市人劳社局专技科
86222500

52
会计专业技术资格
推荐教授级高级会计师
直接推荐
8月20日
市人劳社局专技科
86222500

53
台州市公安局中级专业技术资格评委会
评审工程师，推荐高级工程师
待定
待定
市人劳社局专技科
86222500
通信技术、公安交通科技、安全技术防范专业对象、公安干校教师

推荐高级专业技术资格人员情况综合表
	姓名

	性别

	出生年月

	联系电话

	论文
论著

(评著)
	论文（著）名称
	发表时间
	刊物或出版社名称
	刊号及刊期
	作者排名
	备注

	现工作单位

	行政职务

	何时何校何专业毕（肄）业
获何学位及修业年限

	参加工作时间

	现从事何专业

	从事专业工作年限

	政治表现（含职业道德、工作态度）

	现专业技术资格及取得时间

	现聘任职务及时间

	单位考核情况

	推荐何专业技术资格

	奖惩
情况

	外语成绩

	计算机应用能力考核成绩

	专
业

工

作

经

历

	符合
破格

申报

条件

	单位
意见
	单位公示情况：无（有）异议。
单位意见：

(盖章)        年   月   日
	当地人事部门或主管部门意见
	(盖章)        年   月   日

	专业技术水平
工作能力

工作业绩成果

(包括获奖情况)

	下一
级评

委会

推荐

意见

	投
票

结

果
	评委会总人数
	出席
人数
	赞成
	反对

	市地或省级厅局人事（职改）部  门
意  见
	（盖章）    年    月    日

注：1、本表由单位人事部门填写。   2、本表填写内容均为任现专业技术职务以来的材料。                             本表一律用A3纸打印
附件3
破格推荐高级专业技术资格审批表

	姓  名

	性别

	出生年月

	工作单位

	行政职务

	专业工作年限

	何年何校何 专 业
毕    业

	专业技术职务

	聘任时间

	破格推荐何专业技术资格

	简  历

	破格推荐理由

	所在单位意见
	（盖章）    年  月  日
	主管部门意见
	（盖章）    年  月  日

	市（厅、局）人事部门意见：
（盖章）    年  月  日

附件4

职称外语免试审核表

	姓  名

	性别

	现从事专业

	现专业技术职务及聘任时间

	推荐何专业
技术资格

	单位意见：
    年  月  日（盖章）

	市（厅、局、总公司）、县（市直主管部门）人事部门意见：
    年  月  日（盖章）

附件5

计算机应用能力免试审核表

	姓  名

	性别

	现从事专业

	现专业技术职务及聘任时间

	推荐何专业
技术资格

	单位意见：
    年  月  日（盖章）

	市（厅、局、总公司）、县（市直主管部门）人事部门意见：
    年  月  日（盖章）

附件6
                        评委会评审对象资格审查花名册
评委会主管部门（盖章）：                                                                                                                评委会开会时间：
	序
号
	姓
名
	身
份
证
号
	工作
单位
	单位性质
	性
别
	出
生
年
月
	参
加
工
作
时
间
	行
政
职
务
	最
高
学
历
	何时何
校何专
业毕业
	取
得
何
学
位
	从事
何专
业工
作
	专业工作年限
	现专业技术资格
	现聘任专业技术职务
	推荐专业技术资格名称
	外语成绩
	计算机考核成绩
	单
位
考
核
情
况
	继续教育情况
	下一级评委会
推荐评审情况
	符  合
破  格
条  件
	备
注

	名
称
	取得时间
	名
称
	聘任时间

	总人数
	出席人数
	赞成票
	反对票

注：本表由各评委会主管部门填写，报系列主管部门和省人事厅审核。单位性质栏按浙人专〔2007〕57号文件中单位性质内容填写。
附件7

专业技术资格评审材料真实性保证书

本人申报                 专业技术资格，所提供各种表格、相关证书、业绩成果、论文等材料真实可靠。如有任何不实，愿按专业技术资格评审的有关规定接受处理。
申报人：
年    月    日
兹保证           同志确系本单位职工，所报材料审核属实。如有隐瞒，愿承担相应责任。
                              单  位（盖印）：
                              负责人（签名）：
                                  年    月    日
附件8
推荐中级专业技术资格人员情况综合表

	姓名

	性别

	出生年月

	联系电话

	论文
论著

(评著)
	论文（著）名称
	发表时间
	刊物或出版社名称
	刊号及刊期
	作者排名
	备注

	现工作单位

	行政职务

	何时何校何专业毕（肄）业
获何学位及修业年限

	参加工作时间

	现从事何专业

	从事专业工作年限

	政治表现（含职业道德、工作态度）

	现专业技术资格及取得时间

	现聘任职务及时间

	单位考核情况

	推荐何专业技术资格

	奖惩
情况

	外语成绩

	计算机应用能力考核成绩

	专

业

工

作

经

历

	符合
破格

申报

条件

	单位
意见
	单位公示情况：无（有）异议。
单位意见：

(盖章)        年   月   日
	当地人事部门或主管部门意见
	(盖章)        年   月   日

	专业技术水平
工作能力

工作业绩成果

(包括获奖情况)

	下一
级评

委会

推荐

意见

	投
票

结

果
	评委会总人数
	出席
人数
	赞成
	反对

	县市或市直主
管部门

意  见
	（盖章）    年    月    日

注：1、本表由单位人事部门填写。   2、本表填写内容均为任现专业技术职务以来的材料。
附件9
破格推荐中级专业技术资格审批表

	姓  名

	性别

	出生年月

	工作单位

	行政职务

	专业工作年限

	何年何校何 专 业
毕    业

	现专业职务

	聘任时间

	推荐破格晋升何专业技术资格

	简  历

	破格晋升理由

	所在单位意见
	（盖章）    年  月  日
	主管部门意见
	（盖章）    年  月  日

	县（市、区）人事部门意见：
（盖章）    年  月  日

附件10:

网上申报说明
1、登陆申报网址：http://www.tzrc.cn/rsps   选择“专业技术资格评审申报”。

2、其中所属县市区填写：申报人员单位或档案在各县市区的应选择相应的县市区，单位是市直属部门或档案在台州市人才交流中心的选择市直属部门。

3、职称系列选择相应的系列。

4、上传电子版照片要求本年度拍摄的免冠白底正面彩色证件照，jpg格式，照片的宽和高比例为1：1.4左右，照片文件大小要大于10K小于20K，并不大于200×280像素，不小于80×110像素。

5、上传信息后，申报人员可以打印申报表格留存，申报人员身份证号码和密码请妥善保管，以后作为查询的唯一依据。

主题词：人事  专业技术资格  评审计划  通知
抄送：台州市人事局。
温岭市人事劳动社会保障局办公室   2010年6月1日印发
附件2

PAGE
5